

ದಿ: 05.12.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ: -

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 186 ಎಕರೆ 6 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಟ್ಯಾಂಕ್ (ಕೆರೆ) ಪರಂಪೋರ್ಕ್ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿಪ್ಯೂಟಿ ಕಮೀಷನರ್ ಬಳ್ಳಾರಿ ಇವರು ಈ ಮೇಲಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ 170 ಎಕರೆ 65 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಮೀನನ್ನು ಕರೆಗಾಗಿ ಮಿಸಲಿಡಿಸಿ ಇನ್ನೂ ಉಳಿದ 15 ಎಕರೆ 41 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಕೋಟಿ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದು 1962 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ 6 ಎಕರೆ 48 ಸೆಂಟ್ಸ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 734, 1 ಎಕರೆ 64 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 738 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 07 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 739, 2 ಎಕರೆ 01 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 740/1, 0.16 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 740/2, 0.60 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಒಟ್ಟು 6 ಎಕರೆ 48 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಈ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನನ್ನು ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಡಿಪ್ಯೂಟಿ ಕಮೀಷನರ್ ಬಳ್ಳಾರಿ ರವರು ದಿನಾಂಕ 12.06.1962 ರಂದು ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕೋಟಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 736 1 ಎಕರೆ 30 ಸೆಂಟ್ಸ್ , ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 737/1 , 1 ಎಕರೆ 35 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 737/2, 0.40 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 741/1, 0.29 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 741/2, 0.62 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 742, 0.88 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 743, 0.80 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 744, 0.70 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಒಟ್ಟು 6 ಎಕರೆ 4 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಂಜನೇಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಮೀಸಲು ಇಡಿಸಿದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 735 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 95 ಸೆಂಟ್ಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 745 ರಲ್ಲಿ 0.96 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಒಟ್ಟು 2 ಎಕರೆ 89 ಸೆಂಟ್ಸ್ ನ್ನು ಜೈನ ಬಸದಿಗಾಗಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

539/ಬಿ/1 ಬಿ ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 20.11.1999 ರಂದು ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ರವರಿಂದ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಹೊಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಲೂ ಆ ರೀತಿ ಜಮೀನು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪಟ್ಟ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539 ಬಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 186 ಎಕರೆ ಒಳಗೆ 170.65 ಎಕರೆ ಕೆರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಉಳಿದ 15 ಎಕರೆ 41 ಸೆಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಭೂಮಿ 1962 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಬಳ್ಳಾರಿ ಇವರು ಈ ಗಾಗಲೇ ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕೋಟಿ ಅಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಜೈನ ಬಸದಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539 ಬಿ/1 ಬಿ ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನು ಉಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಮೊದಲು ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ ಅಥವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/1 ಬಿ ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತ ವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರೋ ಅಥವಾ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಸೆಂಟ್ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 10 ಸೆಂಟ್ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವೇನಾದರು ವಾದ ಪತ್ರದ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1 ಬಿ ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 10 ಸೆಂಟ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ /1 ಬಿ ರ 10 ಸೆಂಟ್ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೇಳಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆ ರೀತಿ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನ 10 ಸೆಂಟ್ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೋರದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ಜಮೀನು ವ್ಯವಸಾಯದ ಭೂಮಿ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ ಭೂಮಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿ ಪಿ 1 ರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ನೀವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳುವ ಜಮೀನು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ ಭೂಮಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ 10 ಸೆಂಟ್ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯೇತರ (ನಾನ್ ಆಗ್ರಿಕಲ್ಚರ್ ಲ್ಯಾಂಡ್) ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ಟಿಯಿಂದ ಡೋರ್ ನಂಬರ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ಮುಂದುವರಿದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ನೀವು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳುವ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ನಿ ಪಿ 8 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಪಿ 8 ಈ ನಿ ಪಿ 8 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳುವ ಆಸ್ತಿಯು ಏನಾದರೂ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೊಂಡ ಜಮೀನು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಬರೆದುಕೊಂಡಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ಪುರಸಭೆಯವರು ಡೋರ್ ನಂಬರ್ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ 2008 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ತೋರಿಸಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಿ ನಿ ಪಿ 25 ನ್ನು ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ಟಿಯವರು ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಪಿ 25 ಮುನ್ಸಿಪಾಲ್ಟಿಯವರು ಮನೆಯ ಡೋರ್ ನಂಬರ್ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶ ಅಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 25 ಮನೆ ಕಟ್ಟಡದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳುವ ಆಸ್ತಿಯು ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ಪುರಸಭೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ ಅಥವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ /1 ಬಿ ಇದು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಪರಿವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಮೊದಲು ನೀವೇನಾದರು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪುರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಪುರಸಭೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಕೆಲವು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಿಮಗೆ ಪುರಸಭೆಯವರು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕೃತ ಆದೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿ ಮನೆ ನಂಬರ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಕಾಶೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ .

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹರಪನಹಳ್ಳಿ.