

**(ದಿನಾಂಕ 12.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)**

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕಾಳಮ್ತ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ ಆಸ್ತಿಯ ಒಳಗೆ ಬೇಲ್ದಾರ್ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ ಪಟ್ಟಾ ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಉಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಳಮ್ತ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 186 ಎಕರೆ 6 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಒಳಗೆ 15 ಎಕರೆ 40 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಅದನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿ ಜೈನ ದೇವಸ್ಥಾನ, ಕಾಳಮ್ತ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಅಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹಂಚಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1962 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದವರು ಪಟ್ಟಾ ಕೊಟ್ಟಾಗಿನಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ಅದರ ಸುತ್ತಾ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ, ಇ ಓ ಹರಪನಹಳ್ಳಿ, ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಹರಪನಹಳ್ಳಿ, ಮತ್ತು ಬಡಿಗೇರ್ ಈಶಣ್ಣ, ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ವಿಧಾನ ಸೌಧ ಇವರಿಗೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಕೋಟೆ ಅಂಜನೇಯ ಸ್ವಾಮಿ ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ಮತ್ತೊಂದು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇ ಅದು ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ 61/2008 ಅಂತ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ 61/2008 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕ ಅಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಅಲ್ಲಗಳೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಲು ಬಹಳ ದಿನಾಂಕ ಗಳನ್ನು ಕೂಡ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕಷ್ಟು ಸಮಯ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾವಾ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

28.03.2012 ರಂದು ವಜಾ ಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ವಜಾ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಈ ಹೊಸ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಪುರಸಭೆಯ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಪುರಸಭೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

01.12.2014 ರಲ್ಲಿ ಪುರಸಭೆಯವರು ಅನಧಿಕೃತ ಕಟ್ಟಡ ಅಂತಾ ಅದನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಿಟ್ ಪಿಟಿಶನ್ ನಂಬರ 55516/2014 ನ್ನು ಮತ್ತು 55633/2014 ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಿಟ್ ಪಿಟಿಶನ್ ನಲ್ಲಿ ಪುರಸಭೆಯವರು ಕಟ್ಟಡ ತೆರವು ಗೊಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುರಸಭೆಯವರು ನನ್ನ ನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1 ಬಿ ರಲ್ಲಿ ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪನಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 05.09.1981 ರಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಾ ಕೊಡಲು ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಉಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರು ದಿನಾಂಕ 12.06.1962 ರಲ್ಲಿ ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಪಟ್ಟಾ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಬೂಮಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಕೂಡ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಪಟ್ಟಿ ಕೇವಲ ಕಾಗದಲ್ಲೇ ಇದೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಟ್ಟಿ ದಿಂದ ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 20.11.1999 ರಲ್ಲಿ ತನಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೂಡ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

**(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)**

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹರಪನಹಳ್ಳಿ.