

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

(ದಿನಾಂಕ 27.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ B.K.M. ವಕೀಲರಿಂದ:-

25 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1 ಬಿ ಅಂತಾ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1 ಬಿ ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಮಾಲೀಕ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1 ಬಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1 ಬಿ ನಾನು ಪಹಣಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1 ಬಿ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1 ಬಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದವರು ತೆರವು ಮಾಡಿ ವರದಿ ಕೂಡ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಮೀನ್ ಮಹಮ್ಮದ್ ರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪುರಸಭೆಯವರು ಸ್ವಾಧೀನ ತಪ್ಪಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಮೀನ್ ಮಹಮ್ಮದ್ ರವರು ಗುಜರಿ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ವಾದಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 2 ಮನೆಯ ನಂತರ ನನ್ನ ಮನೆ ಇದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಿಲಾಪೆ ಆಗಿ ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಎತ್ತಿ ಹಾಕಲು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 2 ಮನೆಯ ನಂತರ ನನ್ನ ಮನೆ ಇದೆ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ B.H. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೊಟಲ್ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈಗ ಹೊಟಲ್ ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಅಂತಾ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು. ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪನಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಮೀನ್ ಮಹಮ್ಮದ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಾ ಅಂತಾ ಕರೆದ ಕಾಕರಣ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಮೀನ್ ಮಹಮ್ಮದ್ ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನೋಂದಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಎರಡು ಮನೆಗಳ ಡೋರ ನಂಬರ 2908. ಅದು ಯಾವ ವಾರ್ಡನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಯಾವ ವಾರ್ಡನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲೀಮುಲ್ಲಾ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೊಟಲ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಟೀ, ಕುಡಿಯಲು ತಿಂಡಿ ತಿನ್ನಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಲೀಮುಲ್ಲಾ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯದಿದ್ದರೇ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೊಟಲ್ ನಲ್ಲಿ ಟೀ, ಕುಡಿಯಲು ತಿಂಡಿ ತಿನ್ನಲು

-5-

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಹೋಟೆಲ್
ವ್ಯಾಪಾರ ಅಂತಾ ಬರೆಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು
ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾ:-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲೇ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ
ಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹರಪನಹಳ್ಳಿ.