

**(ದಿನಾಂಕ 09.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)**

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ವಾದಿ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1ಬಿ 10 ಸೆಂಟ್ಸ್ 25-26 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೇಲೂರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ರವರಿಂದ ವಾದಿ ಗಂಡ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1ಬಿ 10 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮನೆಯನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಡಿಸಿ, ಎ ಸಿ, ಚೀಫ್ ಆಫೀಸರ್ ಎಲ್ಲರೂ ಕೆಡವಿದ್ದು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ವಾದಿಯೇ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪೀಠದಿಂದ ಸ್ವೀ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವೀ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪೀಠದಿಂದ ಸ್ವೀ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎದುರಿಗೆ ಇದ್ದೇನೆ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪೀಠದಿಂದ ಸ್ವೀ ಆದೇಶ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪೀಠದಿಂದ ಸ್ವೀ ಆದೇಶ ಆಗಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪೀಠದಿಂದ ಸ್ವೀ ಇದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮೀನಾಬೀ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಪೀಠದಿಂದ ಸ್ವೀ ಆದೇಶ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ವಾದಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1962 ರಲ್ಲಿ ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಪಟ್ಟಾ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ. 186 ಎಕರೆ 6 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಕೆರೆ ಪರಂಪೋಕ್

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ 186 ಎಕರೆ 6 ಸೆಂಟಿಸ್ ಪರಂಪೋಕ್ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ. ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ಮಾರಾಟರ ಮಾಡಿದ ಅಂತಾ ಹೇಳುವ ಆಸ್ತಿ ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿ ಕೊಟ್ಟ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ ಮೂಲತಃ ಟ್ರಾಂಕ್ ಪರಂಪೋಕ್ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಅಂಜನೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನ, ಕೋಟೆ ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಬಸ್ತಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ನಿರ್ಮಾಣ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ದಿನಾಂಕ 12.06.1962 ರಲ್ಲಿ ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಟ್ರಾಂಕ್ ಪರಂಪೋಕ್ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ 15 ಎಕರೆ 41 ಸೆಂಟಿಸ್ನನ್ನು ಕೋಟೆ ಅಂಜನೆಯ, ಕಾಳಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಬಸ್ತಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ. ಅಂಜನೆಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು 6 ಎಕರೆ 4 ಸೆಂಟಿಸ್ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು ಅವು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 736 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 30 ಸೆಂಟಿಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 737/1 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 33 ಸೆಂಟಿಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 737/2 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 0 ಎಕರೆ 40 ಸೆಂಟಿಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 741/1 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 0 ಎಕರೆ 29 ಸೆಂಟಿಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 741/2 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 0 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟಿಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 742 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 0 ಎಕರೆ 58 ಸೆಂಟಿಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 743 ವಿಶಿ 0 ಎಕರೆ 82 ಸೆಂಟಿಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 744 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 0 ಎಕರೆ 70 ಸೆಂಟಿಸ್ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ 1 ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ 1.42 ಸೆಂಟಿಸ್ ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10.11.2022 ರಂದು ಅಸಿಸ್ಟ್ ಟೆಂಟ್ ಕಮೀಷನರ್ ರವರು ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ನವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ದರಖಾಸ್ತ ಮಂಜೂರು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಯ ಗುಜರಿ ಅಂಗಡಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಮ್ಮ ಕುಲಸ್ಥರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾವನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಯಾರು ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವಾ ಇದೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 539 1 ಎಕರೆ 42 ಸೆಂಟಸ್ ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಕಲೀಮುಲ್ಲಾ ನನಗೆ ಗೆಳೆಯ ಕುಲಸ್ಥ ಆಗಬೇಕು. ಓ ಎಸ್ ನಂಬರ 20/2016 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರತಿದಿನ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539 ಮೂಲ ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನ ಆಸ್ತಿ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಪಟ್ಟಾ ನೀಡಿದ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಬೇಲ್ದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದು ವಿಷಯಗೊತ್ತಿದೆ. ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ತಾಲೂಕು ಕಚೇರಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ ಕಚೇರಿ ಇದೆ. ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆ ಇದ್ದಾಗ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈಗ 6 ಎಕರೆ 4 ಸೆಂಟಸ್ ಕೋಟೆ ಅಂಜನೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನ ನಿರ್ಮಾಣ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 736 1 ಎಕರೆ 30 ಸೆಂಟಸ್ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 737/1 1 ಎಕರೆ 33 ಸೆಂಟಸ್, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 737/2 40 ಸೆಂಟಸ್ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 741/1 27 ಸೆಂಟಸ್ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 742 58 ಸೆಂಟಸ್ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 743 82 ಸೆಂಟಸ್ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 744, 70

-6-

ಮೂಲ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 19/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಕೋಟೆ ಅಂಜನೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೇರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 539/ಬಿ/1ಬಿ 10 ಸೆಂಟ್ರಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಗುಜರಿ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲೀಮುಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿನುಡಿಯಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲಾ:-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹರಪನಹಳ್ಳಿ.